



**CLASE 8.ª**



ON3612788

**ASOCIACIÓN CÁNTABRA EN FAVOR DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL (AMPROS)**

**BALANCE AL CIERRE DEL EJERCICIO 2018**

(Cifras expresadas en euros)

ACTIVO	Notas	2018	2017	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas	2018	2017
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>4.102.180,29</b>	<b>4.205.160,87</b>	<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>4.828.155,45</b>	<b>4.833.157,47</b>
I. Inmovilizado intangible	5	47.997,49	55.021,67	A-1) Fondos Propios		2.816.136,00	2.745.316,45
5. Aplicaciones informáticas		47.997,49	55.021,67	I. Dotación fundacional/ Fondo social	12	1.606.999,89	1.606.999,89
III. Inmovilizado material	6	4.011.651,71	4.106.677,63	1. Dotación fundacional/Fondo social		1.606.999,89	1.606.999,89
1. Terrenos y construcciones		3.053.425,52	3.231.822,46	II. Reservas	12	1.138.316,56	925.222,95
2. Inst. técnicas y otro inmovilizado material		919.342,82	869.073,17	2. Otras reservas		1.138.316,56	925.222,95
3. Inmovilizado en curso y anticipos		38.883,37	5.782,00	IV. Excedente del ejercicio	3, 12	70.819,55	213.093,61
V. Inversiones empresas grupo y asoci. a l/p	7	1.355,48	1.355,48	A-3) Subv., donaciones y legados recibidos		2.012.019,45	2.087.841,02
1. Instrumentos de patrimonio		1.355,48	1.355,48	I. Subvenciones	13	593.785,41	574.431,98
VI. Inversiones financieras a largo plazo	8	41.175,61	42.106,09	II. Donaciones y legados	13	1.418.234,04	1.513.409,04
2. Créditos a terceros		752,00	752,00	B) PASIVO NO CORRIENTE		369.068,52	340.573,21
5. Otros activos financieros		40.423,61	41.354,09	II. Deudas a largo plazo	14	369.068,52	340.573,21
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>2.876.096,10</b>	<b>2.750.405,95</b>	2. Deudas con entidades de crédito		121.507,69	188.192,89
Existencias	9	155.615,51	144.121,32	5. Otros pasivos financieros		247.560,83	152.380,32
2. Mat. primas y otros aprovisionamientos		87.716,82	82.037,41	C) PASIVO CORRIENTE		1.781.052,42	1.781.836,14
4. Productos terminados		67.898,69	62.083,91	II. Deudas a corto plazo	14	66.696,03	77.347,83
Usuarios y otros deudores act. propia	10	141.448,72	184.867,51	2. Deudas con entidades de crédito		66.696,03	77.347,83
Deudores comerc. y otras ctas a cobrar	11, 15	2.248.531,37	2.398.048,94	V. Acreedores com. y otras ctas a pagar	14, 15	1.714.356,39	1.704.488,31
1. Clientes por ventas y prest. servicios		903.482,29	1.242.214,16	1. Proveedores		512.077,77	670.112,48
3. Deudores varios		10.968,34	9.641,63	3. Acreedores varios		13.811,19	66.483,24
6. Otros créditos con Admon. Públicas		1.334.080,74	1.146.193,15	4. Personal (Remuneraciones pdtes pago)		866.178,46	661.582,51
Inversiones financieras a corto plazo	8	624,26	424,26	6. Otras deudas con Admon. Públicas		322.288,97	306.310,08
5. Otros activos financieros		624,26	424,26				
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		329.876,24	22.943,92				
1. Tesorería		329.876,24	22.943,92				
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>6.978.276,39</b>	<b>6.955.566,82</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>		<b>6.978.276,39</b>	<b>6.955.566,82</b>